



پنجشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۲۸۲۴

## سیاسی

### اخبار

رئیس:

### همه منابع ارزی آزادشده صرف

### پشتیبانی از رونق تولید خواهد شد

حجت‌الاسلام‌سیدابراهیم‌رئیس‌روز گذشته در جلسه هیات دولت، آزادسازی بخشی از منابع ارزی بلوکه شده کشورمان را جلوه‌ای از دستاوردهای دیپلماسی عزتمندانه در مقابل دیپلماسی ملت‌ستانه توصیف و تصریح کرد؛ این اقدامی ارزشمند، مایه افتخار و در راستای تأمین منافع ملی بود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دستاوردهای مرتبط با امنیت و منافع ملی را نباید به تحلیل‌های حزبی و جناحی تقلیل داد، افزود: امروز موضوع مهم درباره این منابع، نحوه هزینه‌کرد آنهاست که دولت عطف به تأکید رهبر معظم انقلاب بر حمایت از تولید، تلاش خواهد کرد همه این منابع در راستای پشتیبانی از تولید و طرح‌های دارای توجیه اقتصادی در زمینه رشد تولید هزینه شود. رئیس‌وز در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه جایگاه اقتصادی بخش حقوقی در دولت و دستگاه‌های دیگر تطبیق دقیق تصمیمات، مصوبات و عملکردها با قانون است، اظهار کرد: بخش‌های حقوقی دستگاه‌های اجرایی و در رأس آنها معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری موظفند تصمیمات و مصوبات را به دقت با قوانین مربوط تطبیق دهند تا هیچ تناقضی با قانون نداشته باشد.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به نگاه و انتظار مردم از دولت مردمی در زمینه سلامت اداری، مبارزه با فساد را اصلی اساسی در دولت سیزدهم دانست و از مسؤولان و مدیران دولت خواست همچنان نسبت به وقوع فساد و شکل‌گیری روابط ناسالم، پارتی‌پازی و رشوه‌حساس باشند و اجازه رخداد هیچ‌گونه ففسده‌ای را ندهند.

رئیس‌وز در ابتدای این جلسه با یادشدت سالروز پیروزی رزمندگان حزب‌الله لبنان در جنگ ۲۳ روزه، روزی از پیروزی را ثمره صبر و بصیرت نیروهای مقاومت دانست و افزود: عملکرد آزادگان سرفراز کشورمان در دفاع مقدس و دوران اسارت، جلوه درخشان دیگری از صبر و بصیرت بود که برای ما درس آموز و افتخارآفرین است. رئیس‌جمهور همچنین با تسلیت و ابراز همدردی دوباره با خانواده شهدا و مجروحان حادثه تروریستی روز یکشنبه در حرم شاهچراغ(ع) و قدردانی از حضور باشکوه مردم در مراسم تشییع پیکر این شهید، از اقدام شجاعانه و شرافتمندانه یکی از خادم حرم متبرک حضرت احمد بن‌موسی(ع) در مواجهه با فرد تروریست تجلیل کرد.

■ ■ ■

آیت‌الله جنتی:

### حمله تروریستی به شاهچراغ(ع)

### جنایت استکبار علیه مردم است

دبیر شورای نگهبان ضمن محکوم کردن حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ(ع) گفت: این رفتارهای غیرانسانی قدرت‌های استکباری علیه مردم ایران سابقه طولانی دارد.

آیت‌الله‌احمد جنتی در جلسه روز گذشته این شورا ضمن محکوم کردن حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ(ع) در شهر شیراز اظهار داشت: یکشنبه این هفته دشمنان ملت ایران با حمله تروریستی به حرم حضرت احمدبن‌موسی(ع) تعدادی از هموطنان‌مان را شهید و مجروح کردند. وی افزود: این حادثه ناگوار را به مصیبت‌دیدگان تسلیت می‌گویم و علو درجات شهدای این جنایت و سلامتی مجروحان را از درگاه خداوند مهربان خواستارم. دبیر شورای نگهبان تأکید کرد: این رفتارهای غیرانسانی قدرت‌های استکباری و ایادی آنها علیه مردم شریف ایران سابقه‌ای طولانی دارد و دلیل اصلی آن هم مقاومت عزتمندانه تاریخی مردم ایران اسلامی در برابر خواسته‌های ظالمانه آنهاست.

دبیر شورای نگهبان در ادامه صحبت‌هایش گفت: کشورهای سلطه‌گر و در رأس آنها آمریکای جنایتکار در راستای دستیابی به مطلع مادی خود همواره مشغول توطئه علیه مردم سایر کشورها بوده‌اند و در این راه کمترین ارزشی برای جان مردم قائل نیستند. وی ادامه داد: ماهیت جنایات امروز استکبار جهانی علیه مردم‌ایران نیز با جنایات دهه‌های گذشته تفاوتی ندارد و تنها شکل آن تغییر کرده است. آیت‌الله جنتی در همین رابطه به کودتای آمریکایی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که چند روز دیگر سالروز آن است، اشاره کرد و بیان داشت: مطالعه رفتار آمریکایی‌ها در آن حادثه برای همه و بویژه جوانان ضروری است و باعث می‌شود فریب لحن مزورانه آمریکایی‌ها را نخورند.

دبیر شورای نگهبان در بخش پایانی صحبت‌هایش گریزی هم به انتخابات مجلس ز د و عنوان کرد: در روزهای گذشته مرحله پیش‌ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را پشت سر گذاشتیم. این امر، طراحی‌های مخالفان نظام برای کمزنگ شدن حضور داوطلبان را خنثی کرد و امید است زمینه‌ساز تحقق راهبرد رقابت انتخابات باشد.

■ ■ ■

### راه‌اندازی یک سامانه اینترنتی جهت ثبت شکایات درباره اغتشاشات ۱۴۰۱

کمیته ویژه منتخب رئیس‌جمهور در بررسی ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ بی‌بیانه منتشر کرد و در این بیابیه از راه‌اندازی یک سامانه اینترنتی جهت دسترسی آسان شهروندان جهت ثبت هرگونه شکایت یا ارسال گزارش به این کمیته خبر داد.

در همین رابطه کمیته ویژه جهت دسترسی آسان شهروندان، یک سامانه اینترنتی به نشانه **https://specialcommittee.ir** را راه‌اندازی و از این رهگذر، امکان ثبت هرگونه شکایت یا ارسال گزارش به کمیته را فراهم کرده‌است. فرم و راهنمای تنظیم شکایت نیز در سایت قرار گرفته و هر فرد و سازمان مردم‌نهاد... این امکان را پیدا می‌کنند تا هرگونه نقض حقی را بدون هیچ گونه واهمه از افضای اطلاعات یا تبعات ثانویه، به اطلاع کمیته ویژه برسانند و مدارک و مستندات مرتبط با ادعای مطرح‌وجه خود را نیز جهت بررسی در سامانه بارگذاری کنند. کمیته ویژه این فرصت را مفتنم کرده و به همه شهروندان اعم از مردم عادی و نیروهای حرمی قانون که حق و حقوق‌شان نقض شده یا شاهد نقض حقی بوده‌اند، اعلام می‌دارد در صورتی که شکایتی دارند، اطلاعات و مستندات لازم را در سایت منعکس کنند.

**گروه سیاسی:** پیکرهای مطهر شهیدان غلامعباس عباسی و محمد جهانگیری که در پی حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ(ع) به درجه رفیع شهادت نائل شدند، روز گذشته بر دستان مردم شهیدپرور شیراز تشییع شد. پیکرهای مطهر ۲ شهید حادثه تروریستی حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) در میان حزن و اندوه خانواده‌ها، مسؤولان کشوری و استانی و نوحه‌خوانی و سینه‌زنی مردم شیراز تشییع شد.

شرکت‌کنندگان در آیین تشییع با سردادن ذکرهای یا ابع‌الله‌الحسین(ع)، یا ابوالفضل‌العباس(ع)، یا حضرت زهر(اس) این شهدا را بدرقه کردند، همچنین در این مراسم خواستار برخورد قاطع دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی و قضایی با عاملان جنایتکار این حادثه تروریستی شدند. مردم ولایتمدار و شهیدپرور شهر شیراز با شعارهای «مرگ بر آمریکا»، «خونی که در رگ ماست، هدیه به رهبر ماست»، «این همه لشکر آمده، به‌عشق رهبر آمده»، «لیبک یا مهدی، لیبک یا حسین»، «مرگ بر فتنه‌گر» و «مرگ بر منافق» پیکر این ۲ شهید را به سمت حرم مطهر بدرقه کردند.

مردم شیراز در حیاط حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) نماز را به امامت حجت‌الاسلام‌والمسلمین علیرضا حدائق بر پیکر این ۲ شهید حادثه تروریستی اقامه کردند. پیکر مطهر شهید غلام‌عباس عباسی از خادم حرم مطهر که روز سه‌شنبه در زادگاهش تشییع شد، در کنار آرامگاه شهدای حادثه تروریستی ۴ آبان‌ماه ۱۴۰۱ در حرم مطهر به خاک سپرده شد. شهید عباسی در دوران دفاع‌مقدس در تیپ ۵۶ یونس در واحد آماد و پشتیبانی خدمت کرد و در عملیات‌های مختلف چون والفجر ۸ حضور داشت و پس از پایان جنگ تحمیلی وی در ناحیه مقاومت سپاه خرامه خدمت کرد و سال ۱۳۸۲ به افتخار بازنشستگی از سپاه پاسداران نائل شد.

همچنین پیکر شهید محمد جهانگیری نیز برای تشییع و خاکسپاری به زادگاهش شهرستان مرودشت منتقل شد. شهید جهانگیری، جوان ۲۴ ساله از نیروهای امنیتی حرم بود که مقابل باب‌المهدی‌از ناحیه سینه و شکم مورد اصابت گلوله قرار گرفت و پس از ۲ روز در بیمارستان به دلیل شدت جراحت به فیض رفیع شهادت نائل آمد. مراسم خاکسپاری این شهید جوان امروز در روستای کناره شهرستان مرودشت برگزار خواهد شد.

حجت‌الاسلام ابراهیم کلانتری تولیت آستان حضرت شاهچراغ(ع) در مراسم تشییع، با تسلیت شهادت دو نفر از عزیزان و جان‌نشانان این مرز و بوم گفت: پس از حمله نخست تروریست‌ها به حرم مطهر همه خادمان با هوشیاری کامل آماده دفاع از حریم حرم شدند، ما انتقام خون شهیدان را خواهیم گرفت.

سردار یدالله بولی، فرمانده سپاه فجر فارس نیز با بیان اینکه هر کس به بنده خدا حمله کند و خون بنده خدا را بریزد خبیث‌ترین آدم در عالم است، گفت: متأسفانه زائران و خادمان حرم شاهچراغ(ع) مورد حمله یک نیروی تکمیری قرار گرفتند، کشتن مظالم‌انه این بندگان خدا هنر نیست، این اوج خبیثات است.

به گفته اسماعیل قرزل‌سفلی، معاون سیاسی – امنیتی استاندار فارس تاکنون ۳ مجروح و مصدوم حمله تروریستی از بیمارستان مرخص شده‌اند و چهار مجروح همچنان در بیمارستان نمازی بستری هستند. همچنین ۱۱ نفر از عوامل

## در آستان نور

### فرمانده سپاه استان فارس درباره خادم قهرمان: فرزند بادپا از نیروهای بسیجی مسجد حضرت رقیه شیراز است



مؤثر در حمله تروریستی دستگیر شده‌اند.

■ **رسیدگی به پرونده حادثه تروریستی شاهچراغ(ع) در کمترین زمان ممکن**

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدکاظم موسوی در حاشیه مراسم تشییع شهدای حادثه تروریستی روز یکشنبه ضمن تبریک و تسلیت شهادت ۲ نفر از حافظان و خادمان حرم مطهر شاهچراغ(ع) اظهار داشت: تحقیقات تکمیلی در این خصوص زیر نظر مقام قضایی همچنان ادامه دارد. وی همچنین با بیان اینکه بازپرس ویژه این پرونده با همکاری همه صاحبان اشراف کاملی بر پرونده حمله تروریستی دارد و همه اقدامات تحت نظارت مقام قضایی انجام می‌شود، گفت: پرونده در سریع‌ترین زمان ممکن و در چارچوب قانون رسیدگی و مراحل مختلف رسیدگی مطابق ضوابط اطلاع‌رسانی خواهد شد.

نماینده عالی قوه قضائیه در آستان فارس ضمن آرزوی سلامتی برای مجروحان و مصدومان این واقعه تلخ خاطر نشان کرد: تا زمانی که این مردم ولایتمدار پشتیبان نظام و ارزش‌های انقلاب هستند این نظام الهی به مسیر مقتدرانه خود ادامه خواهد داد.

■ **تروریست‌واقعه شاهچراغ(ع) چگونه با داعش ارتباط گرفت؟**
به گزارش تسنیم، منابع آگاه اعلام کردند رحمت‌الله نوروزف عامل حمله تروریستی شاهچراغ(ع) با اسم تشکیلاتی سلمان اسلام‌پا ابتدا از طریق فضای مجازی با یکی از سرپرل‌های داعش ارتباط می‌گیرد.

وی که تبعه تاجیکستان است برای همکاری عملیاتی با داعش به ترکیه می‌رود و آنجا عملاً عضوی از داعش می‌شود. نوروزف تاجیک‌تبار سپس به افغانستان می‌رود و آنجا نزدیک به ۳ ماه تحت آموزش‌های داعش برای عملیات تروریستی قرار می‌گیرد و نهایتاً برای اقدام تروریستی وارد ایران می‌شود و ۲۲ مرداد جنایت خود را رقم می‌زند.

### نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله خاتمی اقامه می‌شود



نماز عبادی – سیاسی جمعه این هفته تهران در مصلای امام خمینی(ره) به امامت آیت‌الله سید احمد خاتمی برگزار می‌شود. طبق روال، ساعت ۱۰:۳۰ صبح درهای مصلا به روی نمازگزاران گشوده می‌شود و برنامه‌ها از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد. همچنین امیر سرتیپ محمدرضا اشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح سخنران پیش از خطبه‌ها خواهد بود.

### پیکرهای شهدای حمله تروریستی اخیر به حرم حضرت شاهچراغ(ع) با حضور گسترده مردم شیراز تشییع شد



در حرم حضرت شاهچراغ(ع) شد در مصاحبه‌ای گفت: لطف اهل بیت و شاهچراغ(ع) بود که پسرم توانست قدمی مثبت برای نجات جان مردم کشورش بردارد. غضنفر بادپا خادم شدن فرزندش را نتیجه ماجرای ادا شدن نذرش عنوان کرده و ادامه داد: دشمنی دشمنان این مرز و بوم پایان‌ناپذیر است و وظیفه ما دفاع از جان و مال و خاک کشورمان است.

■ **مرادان فداکار یکشنبه شاهچراغ(ع)**

محمدمتین و محمدمبین قدرتی ۲ برادری بودند که در لحظه حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع) با شجاعت در کنار پدر مجروح خود ماندند و قوت قلب خواهر کوچک شدند تا نشان دهند بزرگی و از خودگذشتگی سن و سال نمی‌شناسد.

محمدمتین در مصاحبه‌ای درباره جزئیات لحظه حادثه می‌گوید: من، مبین و پدرم سمت در منتظر مادر و خواهرم بودیم که ناگهان صدای شلیک گلوله آمد و پدرم گفت فرار کنید و در آن لحظه هر ۳ در حال فرار بودیم که ناگهان دیدم پدرم و مبین پشت سرم نیستند. او ادامه داد: با کمک آقایی مادر و خواهرم را پیدا کردم اما خبری از مبین و پدرم نبود، پس مادرم من و خواهرم را در اتاقی گذاشت و به دنبال آنها رفت.

متین افزود: من هم خواهرم را محکم بغل کردم تا او نترسد و منتظر مادر شدیم. چون دوستش دارم در ادامه محمد مبین، برادر کوچک‌تر من در لحظه وقوع ماجرا گفت: وقتی صدای شلیک گلوله آمد و ما به همراه بقیه مردم فرار کردیم ناگهان پدرم به زمین افتاد و یک تبر به پایش خورد. وی افزود: به سمت پدرم رفتم تا به او کمک کنم که بلند شود اما پدرم گفت فرار کن اما من نمی‌توانستم. پدرم را تنها بگذارم چون دوستش دارم. پدر این ۲ کودک از مجروحان حادثه تروریستی است که در بیمارستان بستری شد.

مرگ مشکوک ۳ نفر از منافقین و افزایش تحرکات برای فرار از آلبانی در ۲ ماه گذشته

## دومینوی کابوس



که چرا پلیس با این حجم نیرو برای بازرسی وارد مقر شده است. به ما همیشه گفته می‌شد پلیس آلبانی در همه حال پشتیبان ما است. هیچ کس انتظار چنین مراجعه‌ای از جانب پلیس را نداشت». رحیمی در بخش دیگری از نامه خود تأکید می‌کند: «فعالیت‌های سازمان مجاهدین خلق از قبل تماماً داخل کشور متمرکز بود و افرادی را در داخل کشور از طریق فضای مجازی جذب کرده بودند یا به صورت تیمی در قالب کانون‌های شورشی یا به صورت فردی، از طریق ارتباط اینترنتی بسیار گسترده و نامحدود از آلبانی، برای انجام کارهای تبلیغی و ایذایی و در صورت امکان تروریستی ترغیب می‌کردند و آموزش می‌دادند و همچنین پول به دست‌شان می‌رساندند. بعد از مراجعه پلیس خود را معرفی و اعلام کرد که به مدت ۳ روز اینترنت مقرر به طور کامل قطع شد که گفته شد به خاطر این است که سرورها دچار مشکل شده‌اند اما برخی می‌گفتند دولت آلبانی اینترنت اردوگاه را قطع کرده است. بعد از ۳ روز باز هم اینترنت، البته ضعیف‌تر از سابق، برقرار شد که تعدادی می‌گفتند از طریق ماهواره اینترنت باز گرفته شده‌است. سازمان برای اینکه نمی‌خواست از کار داخل کشور باز بماند ارتباطات را در طول شبانه‌روز به صورت نوبتی

ماه‌های گذشته به طرز مشکوکی به هلاکت می‌رسد. پیش‌تر نیز سازمان منافقین از هلاکت عدرا طالقانی (سوسن)، اسماعیل‌علی‌پور و البته عبدالوهاب فرجی‌زاد در جریان حمله پلیس آلبانی به اشراف ۳ خبر داده بود.

با این حال به نظر می‌رسد ماجرای هلاکت منیر تژ با سایر منافقینی که در ماه‌های گذشته به هلاکت رسیدند، متفاوت باشد. اگر دلیل کشته شدن او را خودکشی بدانیم، بدون‌شک هراس سازمان منافقین از خروج اعضایش از اشراف، منیر تژ را وادار به خودکشی کرده است.

همچنین بیچار رحیمی، عضو سابق گروهک تروریستی منافقین اول مرداد امسال از اردوگاه این سازمان فرار و همان روز با مراجعه به اداره پلیس خود را معرفی و اعلام کرد که مایل به بازگشت به داخل اردوگاه نیست.

وی در همان زمان در نامه‌ای با اشاره به نحوه فرار خود نوشت: «در ۲۰ ژوئن ۲۰۲۳ مأموران پلیس برای بازرسی به اردوگاه ما (ردوگاه اشراف) با اعلام قبلی مراجعه کردند. درست نیم ساعت قبل از مراجعه پلیس به همه اعضا گفته شد محل‌های کار را ترک کنند چون پلیس می‌خواهد به اشراف بیاید و جست‌وجو کند. همه‌مان غافلگیر شده بودیم